

**Møde 6 i ST-eScience udvalget**  
**Fredag d. 28. april kl. 13.00-14.00**  
**1520-731**

Referat

**Til stede:** Lars Bojer Madsen, Niels Carl Hansen, Søren Peder Madsen, Christian Storm Pedersen og Søren Rud Keiding

**Afbud:** Witold Kot, Peder Klith Bøcher, Anders Nedergaard Jensen og Søren Christensen, Torben Asp, Ove Christiansen og David Lundbeck Egholm

## 1. Status på planlægning af faglig dag

Dato: 2. maj 2017

Niels Carl Hansen kunne berette, at Anders Rhod Gregersen fra Vestas har sagt ja til at holde et oplæg.

Side 1/2

Der mangler stadig besked fra Ove Christiansen, om Peter Taylor har mulighed for at komme. Peter Taylor vil skulle vinkle foredraget til HPC i nye områder.

Det blev besluttet at have de bredere foredrag inden frokosten og de mere tekniske efter middag, med mulighed for networking.

Lars Bojer Madsen opfordrer til, at udvalget vejrer stemningen det næste stykke tid for at fornemme hvordan vinklingen skal være.

Lars Bojer Madsen foreslog at invitere Bjørk Hammer til at holde et foredrag om om machine learning. Det blev besluttet, at Niels Carl Hansen og Lars Bojer Madsen spørger Bjørk Hammer.

Det blev yderligere besluttet, at ph.d. og specialestudere også skal inviteres, så der er brug for et større lokale. Karin Vittrup kigger på booking af et passende lokale.

Søren Rud Keiding opfordrede planlægningsgruppen til at sprede budskabet om arrangementet ud ved at kontakte ST kommunikation.

Søren Rud Keiding undersøger muligheden for at Erhvervsudvalget støtter arrangementet.

## **2. Status på adgang til eksekutiv support ved AUIT for systemansvarlige**

Side 2/2

Niels Carl Hansen oplyste, at han har møde med AUIT mandag 2. maj. Der er fremsendt en skrivelse.

## **3. Eventuelt**

Søren Rud Keiding oplyste omkring den nye digitaliseringsstrategi på AU, og at der bliver satset på den fysiske infrastruktur omkring IT.

Forskningsmiljøer skal presse på, konkretisere og samles i enheder.

Søren Rud Keiding opfordrede til at lave en fælles kasse, hvor der konkretiseres en vision og hvor argumenterne er på plads.

## **4. Næste møde**

Endnu ikke planlagt.

**Referent:** Karin Vittrup